INSERT SCHOOL/DISTRICT NAME HERE
	Sahanka Dakhliga Qoyska ee Sanad Dugsiyeedka 2023-24
	Kusoo celi foomkan: 

	
	AMA 

	Buuxi hal sahan oo dakhli ah qoyskiiba
	Khadka tooska ah ka codso:


Si loo hubiyo in dhamaan ardaydu ay si siman u helaan waxbarasho dadweyne oo tayo sare leh, dugsiyadu waxay helaan maalgelin waxbarasho oo dheeraad ah oo ku salaysan tirada ardayda ka diiwaangashan ee ka soo jeeda qoysaska ku jira ama ka hooseeya heerarka dakhliga loo qoondeeyay. Sahanka Dakhliga Qoyska wuxuu ururiyaa macluumaadka dakhliga qoyska ee loo isticmaalo si loo eego waxa maalgalinta dheeraadka ah ee dugsigu u qalmo. Macluumaadka la bixiyay ayaa sidoo kale laga yaabaa inay u qalmaan ardaygaaga taageerooyin dheeraad ah. Waa muhiim inaad buuxiso sahankan.
Talaabada 1: Ku Tax liisto dhamaan ardayda kula nool dugsina dhigta.
	Magaca ugu Dambeeya ee Ardayga
	Magaca ugu Horeeya ee Ardayga
	Xarafka u Horeeya Magaca Dhexe
	Taariikhda Dhalashada
	Dugsi
	Fasalka

	     
	     
	   
	     
	     
	     

	     
	     
	   
	     
	     
	     

	     
	     
	   
	     
	     
	     

	     
	     
	   
	     
	     
	     

	     
	     
	   
	     
	     
	     


Talaabada 2: Ma jiraa mid kamid ah ardayda liistada ku jira oo:  |_| Ku jira Daryeelka Koriin |_| Ay Haysato Hoy La'aan  |_| Qaata Adeegyada Waxbarasho ee Soo Galooti  	
Talaabada 3: Mid kamid ah xubnaha qoyska ma ka qeybqaataa:  |_| Cuntada Aasaasiga ah  |_| Caawinta Mudada Gaaban ee Qoysaska Baahan (Temporary Assistance for Needy Families, TANF)  |_| Qeybinta Cuntada ee Keydka Dadka Hindida ah (Food Distribution on Indian Reservation, FDPIR)	
Talaabada 4: Dakhliga Qoyska: Liisto ku tax dhammaan xubnaha qoyska xitaa haddii aysan dakhli helin. Xubin kasta oo qoyska kamid ah oo liiska ku jira, sheeg wadarta dakhliga guud (kahor cashuuraha iyo lacag ka jarista)

	Magacaw DHAMAAN xubnaha qoyska kale
(haku darin ardayda liistada kore ku jira)
	Lacag ka helo shaqo uu qabto
(kahor lacag jaritaan kasta)
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadla ah
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadkiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba mar
	Kaalmada Dadweynaha/
Taageerada Ilmaga/
Kaalmada lacag ahaaneed ee maxkamad amartay
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadla ah
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadkiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba mar
	Dakhliga Hawlgabnimada/ Hawlgab/ 
Sooshal Sukuuratiga (Lambarka Hubinta Dakhliga Dheeraadka ah, Supplemental Security Income, SSI)
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadla ah
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadkiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba mar
	Dakhli kale oo kasta 
Aan horay liistada loogu darin
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadla ah
	Waxaa loo bixiyaa si todobaadkiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba laba mar
	Waxaa loo bixiyaa Biishiiba mar
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Talaabada 5: Macluumaadka Xiriirka iyo Saxeexa
Waxaan ballan qaadayaa in xogta ku jirta sahanka dakhligu ay run tahay iyo in dhammaan dakhliga la sheegay. Waxaan fahamsanahay in dugsiga ilmahaygu u qalmi karo dhaqaale dheeraad ah oo gobolka iyo dawlada dhexe oo ku salaysan macluumaadka aan bixiyo. Waxaan fahamsanahay in saraakiisha dugsigu ay hubin karaan macluumaadka. Waxaan fahamsanahay in heerka dakhliga ilmahayga lala wadaagi karo barnaamijyada ama hay'adaha kale si ay u taageeraan waxbarashada ilmahayga sida uu sharcigu ogol yahay.
	_______________________________________________
Magaca Xubinta Qoyska ee Qof Weyn ah oo Far waaweyn ku Qoran
	_________________________________________________
Saxeexa Xubinta Qoyska ee Qof Weyn ah
	__________________________________________
Cinwaanka Iimaylka



	________________________________________________________
Cinwaanka Boostada
	_______________________________________ Magaalada, Gobalka, iyo Koodhka Boostada
	__________________
Taleefoonka Maalinta
	_____________________
Taariikhda



INSERT DISTRICT NAME Bayaan Takoor La'aanta ee Degmo Dugsiyeedka



	Bogga 1 ee 2	Juun 2023
OSPI CNS	Bogga 2 ee 2	Juun 2023
INSERT DISTRICT'S NON-DISCRIMINATION STATEMENT

	SCHOOL USE ONLY – DO NOT WRITE BELOW THIS LINE

	ANNUAL INCOME CONVERSION:  Weekly x 52; Bi-Weekly x 26; Twice per month x 24; Monthly x 12. 	(Do NOT convert to annual income unless household reports multiple pay frequencies).



	[bookmark: Check9]APPROVAL:	|_| Basic Food/TANF/FDPIR/Foster
[bookmark: Check10]		|_| Income Household
	Total Household Size	       	
Total Household Income 	$     	
	Weekly
[bookmark: Check34]|_|
	Bi-Weekly
[bookmark: Check35]|_|
	2x per Month
[bookmark: Check36]|_|
	Monthly
[bookmark: Check37]|_|
	Annual
[bookmark: Check38]|_|



	Family Income Survey qualifies for household at or below the income eligibility guidelines listed below:	|_| Yes		|_| No

	


__________________________		___________________________________________________		     ________________________
Date Notice Sent		Signature of Approving Official		Date



Tilmaamaha U Qalmitaanka Dakhi
Dhaqan-gal ah laga bilaabo Luuliyo 1, 2023, ilaa Juun 30, 2024
	Tirada Qoyska 
	Dakhliga

	
	Sanadla ah
	Bila ah
	Laba mar Bishii
	Laba Todobaad oo kasta
	Todobaadla ah

	1
	$26,973
	$2,248
	$1,124
	$1,038
	$519

	2
	$36,482
	$3,041
	$1,521
	$1,404
	$702

	3
	$45,991
	$3,833
	$1,917
	$1,769
	$885

	4
	$55,500
	$4,625
	$2,313
	$2,135
	$1,068

	5
	$65,009
	$5,418
	$2,709
	$2,501
	$1,251

	6
	$74,518
	$6,210
	$3,105
	$2,867
	$1,434

	7
	$84,027
	$7,003
	$3,502
	$3,232
	$1,616

	8
	$93,536
	$7,795
	$3,898
	$3,598
	$1,799

	Xubin kasta
qoyska
kamid ah, ku dar:
	$9,509
	$793
	$397
	$366
	$183




